
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Esito della procedura comparativa per il conferimento di un incarico libero 
professionale per attività di primo affiancamento e supporto formativo per la gestione 
operativa dei “Procedimenti amministrativo-contabili” del Settore Prevenzione 
Veterinaria e Sicurezza Alimentare dell’Agenzia Regionale Sanitaria.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTO il Decreto del Direttore dell’ARS n. 109 del 15 ottobre 2024 “Adozione Bilancio preventivo 
economico anno 2025 dell’Agenzia Regionale Sanitaria”.

DECRETA

1. di approvare l’esito della procedura comparativa per il conferimento di un incarico 
libero professionale per attività di primo affiancamento e supporto formativo per la 
gestione operativa dei “Procedimenti amministrativo-contabili” del Settore 
Prevenzione Veterinaria e Sicurezza Alimentare dell’Agenzia Regionale Sanitaria, 
come risultante dal verbale redatto dalla Commissione esaminatrice e depositato 
presso il Settore Affari Generali ARS;

2. di conferire l’incarico di collaborazione, ai sensi dall’articolo 7, comma 6 del D. Lgs. 
30 marzo 2001 n.165, e s.m.i, a decorrere dalla data prevista dal contratto, il cui 
schema è riportato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di stabilire che il compenso complessivo al lordo delle ritenute di legge e degli oneri 
previdenziali e assicurativi, se dovuti, posti a carico del lavoratore autonomo, è pari a 
€ 3.202,50, oltre agli oneri a carico dell’Ente (IRAP) pari a € 297,50 e trova copertura 
con le risorse disponibili nell’annualità 2025 del Bilancio dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria, alla voce di costo B.4 costi del personale;

4. di pubblicare il presente Decreto sul BUR della Regione Marche ai sensi della L.R. 
28/07/2003 n. 17 e sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria 
https://www.regione.marche.it/ars nella sezione “Amministrazione trasparente” alla 
voce “Bandi di concorso” al fine di garantire le adeguate forme di pubblicità.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ii;

- Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.96/2023 ad oggetto “D. Lgs. 
165/2001, articolo 7, comma 6 - Approvazione procedura per il conferimento degli 
incarichi di lavoro autonomo nell’ambito dell’Agenzia Regionale Sanitaria”;

- Decreto n. 48/VSA del 08/04/2025 avente ad oggetto “Avviso di selezione con 
procedura comparativa per il conferimento di un incarico libero professionale per 
attività di primo affiancamento e supporto formativo per la gestione operativa dei 
“Procedimenti amministrativo-contabili” del Settore Prevenzione Veterinaria e 
Sicurezza Alimentare dell’Agenzia Regionale Sanitaria”;

Motivazione

Con decreto n. 48 del giorno 08/04/2025 è stato indetto un avviso pubblico di selezione con 
procedura comparativa per il conferimento di un incarico libero professionale per attività di primo 
affiancamento e supporto formativo per la gestione operativa dei “Procedimenti amministrativo-
contabili” del Settore Prevenzione Veterinaria e Sicurezza Alimentare dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria.

La Commissione si è riunita in data 24/04/2025 per effettuare la valutazione del curriculum 
dell’unico candidato ammesso, applicando i criteri di cui all’art. 6 comma 4 dell’Avviso, come da 
verbale ID n. 37092669|28/04/2025|VSA, conservato agli atti.

La candidata ha riportato il seguente punteggio:

Posizione Candidata Punteggio

1 Meri Paolucci 15/15

La Commissione ha inoltre stabilito di non procedere con il colloquio idoneativo, ai sensi dell’art. 
6 comma 6 dell’Avviso. Pertanto, l’incarico è conferito alla Sig.ra Meri Paolucci in quanto la 
candidata possiede documentata esperienza decennale nei procedimenti amministrativi riferiti 
all’area della Prevenzione – Sanità pubblica e veterinaria e documentata esperienza superiore 
ai 5 anni nella gestione dei capitoli di bilancio di competenza del Settore Prevenzione Veterinaria 
e Sicurezza Alimentare e del Settore Prevenzione e Promozione della salute nei luoghi di vita e 
di lavoro, entrambi Settori dell’Agenzia Regionale Sanitaria, nonché nelle attività di 
rendicontazione inerenti vari procedimenti amministrativi e progetti finanziati dal Piano 
Nazionale Complementare al PNRR. 

Il verbale della seduta della Commissione è acquisito agli atti e la documentazione relativa alla 
procedura in oggetto è depositata presso il Settore Affari Generali dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria.



3

L’incarico in parola avrà durata a decorrere dalla data prevista dal contratto; lo schema di 
contratto costituisce allegato A al presente provvedimento.
La spesa complessiva derivante dall’esecuzione del presente atto pari ad Euro € 3.202,50, oltre 
agli oneri a carico dell’Ente (IRAP) pari a € 297,50, trova copertura con le risorse disponibili 
nell’annualità di riferimento del Bilancio dell’Agenzia Regionale Sanitaria, alla voce di costo B.4 
costi del personale.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione dell’atto nei termini del dispositivo.
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara ai sensi dell’art.47 DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Dr. Fabrizio Conti)

Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATI

Allegato A – Schema di contratto di collaborazione professionale di lavoro autonomo


	NumeroDataRep: n. 76 del 08 maggio 2025
		contact.01
	2025-05-07T15:34:13+0200
	location.01
	Fabrizio Conti
	reason.01


		contact.02
	2025-05-08T17:54:18+0200
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




